Schola Serviana

Ventas de esclavos en derecho  
romano : Concurso entre la acción por  
causa de evicción y la acción  
estimatoria

---

Jean-François Gerkens (Liège)

---

# Cosimo Cascione

# - ex fide bona -

---

La fórmula de la *actio empti*, como acción de buena fe, implicaba la inserción de las palabras "*ex fide bona*" en su texto

---

## El edicto de los ediles curules

Si el comprador descubría un vicio oculto que el vendedor no le había comunicado, podía optar por interponer:

- la *actio redhibitoria* o
- la *actio quanti minoris* también llamada *actio aestimatoria*

## El riesgo de evicción

La garantía de evicción, debida por el vendedor al comprador, derivaba de :

- la *mancipatio* o de
- la *stipulatio duplae*.

3 textos del Digesto  
tratan del problema:

1. D.21.1.44.2
2. D.21.2.16.2
3. D.19.1.11.14

Publius Salvius Iulianus

6 juristas romanos  
tratan del problema:

1. Cassius
2. Proculus
3. Julianus
4. Pomponius
5. Ulpianus
6. Paulus

Paul., lib. 2 ad edictum aedilium curulium  
(D.21.1.44.2):

In redhibitoria vel aestimatoria potest dubitari, an, qui alienum servum vendidit, et ob evictionem et propter morbum forte vel fugam simul teneri potest: nam potest dici nihil interesse emptoris sanum esse, fugitivum non esse eum, qui evictus sit. sed interfuit emptoris sanum possedisse propter operas, neque ex postfacto decrescat obligatio: statim enim ut servus traditus est committitur stipulatio quanti interest emptoris.

Paul., lib. 2 ad edictum aedilium curulium  
(D.21.1.44.2):

In **redhibitoria vel aestimatoria** potest dubitari, an, qui alienum servum vendidit, et ob evictionem et propter morbum forte vel fugam simul teneri potest: nam potest dici nihil interesse emptoris sanum esse, fugitivum non esse eum, qui evictus sit. sed interfuit emptoris sanum possedisse propter operas, neque ex postfacto decrescat obligatio: statim enim ut servus traditus est committitur **stipulatio** quanti interest emptoris.

Paul., lib. 2 ad edictum aedilium curulium  
(D.21.1.44.2):

In redhibitoria vel aestimatoria potest dubitari, an, qui alienum servum vendidit, et ob evictionem et propter morbum forte vel fugam simul teneri potest: nam potest dici nihil interesse emptoris sanum esse, fugitivum non esse eum, qui evictus sit. **sed interfuit emptoris sanum possedissee propter operas**, neque ex postfacto decrescat obligatio: statim enim ut servus traditus est committitur stipulatio quanti interest emptoris.

Paul., lib. 2 ad edictum aedilium curulium  
(D.21.1.44.2):